

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		9/09/2024						
1.2 ÁREA USUARIA		GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA SUPERVISION DEL PROYECTO: "REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL (LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO DE ICA" CON CUI N° 2611146						
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-.-						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC		81						
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código			2611146			
		Documento que declaró la viabilidad			FORMATO 8A			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 1470-2024-SGOP/GDTI/MDM		Fecha de recepción		31/07/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-	
		Fecha de la tercera versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-	
		Fecha de la cuarta versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-	
		Fecha de la quinta versión	-.-	De oficio	-.-	Con motivo de observaciones	-.-	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI			NO	X		
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7 REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.						
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	
Consignar una síntesis de las observaciones								
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	
Consignar una síntesis de las observaciones								
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-	-.-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item	Ajustes realizados al requerimiento
-.-	-.-
-.-	-.-
-.-	-.-

3.

INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1

SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
<div><div>De nuestra consideración:</div><div>El que suscribe, don (ña) MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES, identificado con DNI N° 41438835, con RUC 10414388359, presento mi COTIZACION que fue solicitada para el "servicio de consultoría de supervisión de la obra: "REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA -CUI 2611146" la misma que presenta los siguientes detalles:</div></div>	
ITEM	DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO
1	servicio de consultoria de supervision de la obra: "REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA -CUI 2611146"
2	
3	
4	
5	
TOTAL GENERAL (INC IGV)	
S/. 68,626.82	

DECLARO que he revisado en forma detallada la documentación remitida y que nuestra cotización CUMPLE con las ESPECIFICACIONES TECNICAS, enviadas e incluye todos los tributos, seguros, transporte, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable, que pueda incidir sobre el valor del bien.

RAZON SOCIAL

RUC

VALIDEZ DE LA COTIZACION

PLAZO DE ENTREGA (DIAS CALENDARIOS)

FORMA DE PAGO

PLAZO DE GARANTIA

NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO

DIRECCION DEL DOMICILIO FISCAL

N° DE TELEFONO DE CONTACTO

CORREO ELECTRONICO DE CONTACTO

MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES

10414388359

30 días calendarios

150 DIAS CALENDARIOS

según especificaciones técnicas

según especificaciones técnicas

URB. SOL DE ICA A 405 ICA - ICA - ICA

956170300

Angel\_miguel20@hotmail.com

Miguel Angel Sarmiento Junes

INGENIERO CIVIL

Reg. CIP N° 102111

2/4



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

REPARACION DE VIAS DE ACCESO; EN EL (LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA DE NASCA, DEPARTAMENTO ICA-CUI 2611146

UBICACIÓN: MARCONA

FECHA : NOVIEMBRE 2023

DENOMINACION		PARTICIPACION			COSTO(S/.)		
Item	Descripcion	Und	%Cant	Coef.	Unitario	Parcial	SubTotal
A)PERSONAL TECNICO							
A.01	Ingeniero Supervisor de Obra	mes	3.00	1.00	8550	25,650.00	42,150.00
A.02	Asistente en supervision	mes	3.00	1.00	5500	16,500.00	
B)ALQUILER Y SERVICIOS							
a.- Alquiler de Inmuebles y Equipos de Oficina							
(Incluye Viviendas)							
B.01	Alquiler de Oficina	mes	3.00	1.00	700	2,100.00	
B.02	Computadoras	mes	3.00	1.00	600	1,800.00	
B.03	Impresoras	mes	3.00	1.00	400	1,200.00	
C)SERVICIO DE TERCEROS							
C.01	Ploteo de planos,copias y similares	mes	3.00	1.00	450	1,350.00	
C.02	Comunicación,fax,internet	mes	3.00	1.00	300	900.00	
C.03	Legalizacion de Documentos	Global	1.00	1.00	1450	1,450.00	
D) MATERIALES Y UTILES DE OFICINA							
D.01	Utiles de Oficina	est		1.00	1120.73	1,120.73	1,921.20
D.02	Material de fotografia y grabaciones	est		1.00	800.47	800.47	
SUBTOTAL							52,871.20
UTILIDAD (10%)							5,287.120
SEMI SUMA							58,158.32
IGV 18%							10,468.50
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							68,626.82

UNIDAD DISTRITAL DE M.

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA

Soles

X

Dólares

Otro:

Señalar otra moneda

MONTO

68,626.82

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.



FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)

De nuestra consideración:  
El que suscribe, don (ña) MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES, identificado con DNI N° 41438835, con RUC 10414388359, presento mi COTIZACION que fue solicitada para el "servicio de consultoría de supervisión de la obra: "REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA -CUI 2611146" la misma que presenta los siguientes detalles:

ITEM	DETALLE DEL BIEN Y/O SERVICIO	UNIDAD DE MEDIDA	XXX	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/. INC. IGV	PRECIO TOTAL S/. INC. IGV
1	servicio de consultoría de supervisión de la obra: "REPARACION DE VIAS DE ACCESO, EN EL(LA) CIRCUITO DE MIRADORES TURISTICOS DEL DISTRITO DE MARCONA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA -CUI 2611146"	UND		01	S/ 68,626.82	S/ 68,626.82
2						
3						
4						
5						
TOTAL, GENERAL (INC IGV)						S/ 68,626.82

Declaro que he revisado en forma detallada la documentación remitida y que nuestra cotización CUMPLE con las especificaciones técnicas, envíe los costos laborales respectivos conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable, que pueda iniciar sobre el valor del bien.

RAZON SOCIAL

RUC

VALIDEZ DE LA COTIZACIÓN

PLAZO DE ENTREGA (DÍAS CALENDARIOS)

FORMA DE PAGO

PLAZO DE GARANTÍA

NOMBRE DE LA PERSONA DE CONTACTO

DIRECCIÓN DEL DOMICILIO FISCAL

N° DE TELÉFONO DE CONTACTO

CORREO ELECTRÓNICO DE CONTACTO

:MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES

:10414388359

: 30 días calendarios

: 150 DÍAS CALENDARIOS

: según especificaciones técnicas

: según especificaciones técnicas

URB. SOL DE ICA A-05 ICA - ICA - ICA

956170300

Angel\_miguel20@hotmail.com

Miguel Angel Sarmiento Junes

INGENIERO CIVIL

Reg. CIP N° 102111

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	4/09/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/09/2024	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
LIDIA ANGELA HUAMAN OCHOA, MIGUEL ANGEL SARMIENTO JUNES, JORGE GODOFREDO PERALTA PUMAPILLO					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

Mg. LUIS ALBERTO LOYOLA ORDOÑEZ

JEFE DE ABASTECIMIENTO CONTROL PATRIMONIAL

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA:

El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

4/4